requerimiento y la documentación presentada por la Cooperativa y en virtud de lo expuesto por 

la misma, solicita otorgar un subsidio, con cargo a rendir cuenta, por el monto de PESOS 

SEISCIENTOS MIL ($ 600.000,00), pagaderos en cuatro (4) cuotas iguales y consecutivas de pesos 

ciento cincuenta mil ($150.000,00) cada una; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social, requiere que se arbitren las instancias 

administrativas para dar curso a lo solicitado por la Subsecretaría bajo su dependencia; 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Otórgase un subsidio, con cargo de rendir cuenta, por la suma de PESOS 

SEISCIENTOS MIL ($ 600.000,00), pagaderos en cuatro (4) cuotas iguales y consecutivas de pesos 

ciento cincuenta mil ($150.000,00) cada una, a favor de la “Cooperativa de Trabajo Cartón y 

Justicia Limitada”, C.U.I.T. N° 30-71484114-5, a fin de adquirir materiales y solventar los gastos 

producto de las diversas tareas sociales que esta desarrolla en este municipio. 

Artículo 2°: